Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 090/2021 - Registro de
Preços
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Coordenadoria de Licitação, considerando o Parecer Jurídico nº 322/2021-PJ/PM/RRP/MS e o
Termo de Anulação, constantes no processo, torna público a anulação da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 032/2021, Processo Licitatório nº 090/2021 que tem por objeto a seleção de
proposta mais vantajosa, sob Sistema de Registro de Preços – SRP, para futuras e parceladas
Aquisição de Refeição, acompanhada ou não de refrigerante ou água mineral, no município de
Campo Grande - MS para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio
Pardo - MS, fundamentada no artigo 49 da Lei 8.666/93, conforme justificativas constantes no
processo.
Dá-se ciência a empresa PEREIRA & NUCCI LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
26841981000193 da anulação da presente licitação, para que, querendo, se possa exercer a
ampla defesa e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 21 de setembro de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro